UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Pró-Reitoria de Pessoal
Superintendência Geral de Pessoal
Divisão de Publicações

PORTARIA Nº 14048, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Decreto de 27 de Junho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 121 de 28 de Junho de 2023,
resolve:

Nomear de acordo com o artigo 9°, inciso II da Lei n° 8.112, de 11/12/90, CARLOS EDUARDO
LOPES DA SILVA, Matrícula Siape nº 1898094, Professor do Magistério Superior, para Substituto
Eventual do Cargo de Direção de Decano, do(a) Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, CD-3, processo nº
23079.236528/22-21.

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Cassia Curan Turci, Vice-Reitora, em 11/12/2023, às 16:21,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 3824436 e o código CRC 9CA15140.

Referência: Processo nº 23079.236528/2022-21 SEI nº 3824436

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 14048 (3824436)         SEI 23079.236528/2022-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 14048 (3824436)